Quoniam excelsus Dominus , & humilia respicit : * &
alta à longè cognoscit.

Si ambulavero in medio tribulationis , vivificabis me : *
& super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam ,
& salvū me fecit dextera tua.

Dominus retribuet pro me:
* Domine misericordia tua in
sæculum : opera manuum tua-
rum ne despicias. Requiem
æternam.

Aña. Opera manuum tua-
rum Domine ne despicias.

v. Audivi vocem de cœlo
dicentem mihi.

R. Beati mortui qui in Do-
mino moriuntur.

Ad Magnificat, Aña.

Omne quod dat mihi Pa-
ter, ad me veniet: & eum , qui
venit ad me, non ejiciam foras.

*Preces infra scriptæ dicuntur flexis
genibus , similiter & ad
postri Laudes. menti*

Pater noster. secreto.

v. Et ne nos inducas in ten-
tationem.

R. Sed libera nos à malo.

Psal.

Psal. 145.

LAUDA anima mea Dominum, laudabo Dominum in vita mea : * psallam Deo meo quandiu fuero.

Nolite confidere in principibus ; * in filiis hominum , in quibus non est salus.

Exhibit spiritus ejus, & revertetur in terram suam : * in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

Beatus , cuius Deus Jacob adjutor ejus , spes ejus in Domino Deo ipsius : * qui fecit coelum & terram , mare , & omnia quæ in eis sunt.

Qui custodit veritatem in sæculum , facit judicium injuriam patientibus : * dat escam esurientibus.

Dominus solvit cōpeditos : * Dominus illuminat cæcos.

Dominus erigit elisos : * Dominus diligit iuitos.

Dominus custodit advenas , pupillum & viduam suscipiet : * & vias peccatorū disperdet.

Regnabit Dominus in sæcula , Deus tuus Sion : * in generationem & generationem.

Cujus loco ad Laudes dicitur Psal. De profundis. Qui Psalmi non dicuntur in die omnium fidelium Defunctorum. In fine Psal.

Requiem æternam * dona eis Domine. Et lux perpetua * luceat eis.

Deinde **V.** A porta inferi.

R. Erue Domine animas eorum.

V. Requiescant in pace.

R. Amen.

V. Domine exaudi orationē meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

O R A T I O .

Deus , qui inter Apostolicos fæcerdotes , famulos tuos Pontificali , seu fæcerdotali fecisti dignitate vigere : præsta quæsumus ; ut eorum quoque perpetuo aggregentur confortio.

Deus , veniae largitor , & humanæ salutis amator : quæsumus clementiam tuam , ut nostræ congregationis fratres , propinquos , & benefactores , qui ex hoc sæculo træsierunt , beata MARIA semper virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis , ad perpetuæ beatitudinis confortium pervenire concedas.

FI-

Fidelium Deus omnium Conditor & Redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum: ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. Qui vivis, & regnas in saecula saeculorum. Rx. Amen.

In die vero Commemorationis omnium fidelium Defunctorum, quando dicitur haec ultima tantum Oratio, dicitur: Qui vivis, & regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

Rx. Amen.

In exequiis, & in die depositionis Defuncti pro Sacerdote.

ORATIO.

Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes, famulum tuum N. Sacerdotali fecisti dignitate vigere: praesta quæsumus; ut eorum quoque perpetuo aggregetur confortio. Per Dominum.

Pro non Sacerdote.

ORATIO.

Absolve, quæsumus Domine, animam famuli tui N. ut defunctus saeculo, tibi vivat: & quæ per fragilita-

tem carnis humana conversatione commisit, tu veniam misericordissimæ pietatis absterge. Per Dominum.

Si fuerit femina, dicatur: animam famulæ tuæ N. ut defuncta.

In Anniversario die.

ORATIO.

Deus indulgentiarum Domine, da animabus famulorum famularumque tuarum, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus, refrigerij sedem, quietis beatitudinem, & luminis claritatem. Per Dominum nostrum.

Si pro uno tantum fit Anniversarium, dicitur in singulari numero.

Pro uno Episcopo defuncto.

ORATIO.

Deus, qui inter Apostolicos sacerdotes famulum tuum N. Pontificali fecisti dignitate vigere: praesta quæsumus; ut eorum quoque perpetuo aggregetur confortio. Per Dominum.

Si fuerit Sacerdos, dicitur: Sacerdotali fecisti, &c.

Pro fratribus vero & familiaribus, vel benefactoribus, dicitur oratio. Deus, venie largitor. ut supra.

Pro

Pro patre, & matre.

ORATIO.

Deus, qui nos patrem & matrem honorare præcepisti: miserere clementer animabus patris ac matris meæ, eorumque peccata dimitte: meque eos in æternæ claritatis gaudio fac videre. Per Dominum.

Si sit pro pluribus, dicatur: animabus parentū nostrorū; & ubi dicitur meque, dicatur nosque.

Si pro parente tantum, dicatur animæ patris mei, vel nostri.

Si pro matre tantum, dicatur animæ matris meæ, vel nostræ.

Pro uno defuncto.

ORATIO.

Inclina Domine aurem tuam ad preces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur: ut animam famili tui, quam de hoc sæculo migrare jussisti, in pacis ac lucis regione constituas, & Sanctorum tuorum jubeas esse cōfitem. Per Dominum.

Pro una defuncta.

ORATIO.

Quæsumus Domine, pro tua pietate miserere animæ famulæ tuæ; & à contagiosis mortalitas exutam, in æternæ salvationis partem restitue. Per Dominum.

V. Requiem æternam dona eis Domine.

R. Et lux perpetua luceat eis.

V. Requiescant in pace.

R. Amen.

Ad Matutinum. Invitatorium:

Regem, cui omnia vivunt,* venite adoremus. *Psalmus.* Venite, exultemus. *Et in fine.* Requiem æternam dona eis Domine; & lux perpetua luceat eis.

Hoc Invitatorium dicitur tantum in die Commemor. omnium fidelium Defunctorum, & in die depositionis Defuncti, quibus diebus dicuntur tres infra scripti Nocturni, & Antiphona duplicantur. Aliis temporibus dicitur, tantum unum Nocturnum cum Laudibus, hoc ordine: Feria iij. & v. primum Nocturnum: Feria iiiij. & vij. secundum Nocturnum: Feria quarta & Sabbato tertium Nocturnum.

IN PRIMO NOCTURNO.

Pro Feria secunda, & quinta.

Antiphona. Dirige.

PSalmus. 5.

Verba mea auribus percipe Domine, * intellige clamorem meum.

Intende voci orationis mee, * Rex meus, & Deus meus.

Quoniam ad te orabo: * Domine, manè exaudies vocem meam.

Manè astabo tibi, & videobo:

quo-

* quoniam non Deus volens
iniquitatem tu es.

Neque habitabit juxta te ma-
lignus : * neque permanebunt
injusti ante oculos tuos.

Odisti omnes, qui operantur
iniquitatem : * perdes omnes,
qui loquuntur mendacium.

Virum sanguinum & dolo-
sum abominabitur Dominus : *
ego autem in multitudine mi-
sericordiae tuæ;

Introibo in domum tuam : *
adorabo ad templum sanctum
tuum in timore tuo.

Domine deduc me in justitia
tua : * propter inimicos meos
dirige in conspectu tuo viam
meam.

Quoniam non est in ore eo-
rum veritas : * cor eorum va-
num est.

Sepulchrum patens est gut-
tur eorum , linguis suis dolosè
agebant, * judica illos Deus.

Décidant à cogitationibus
suis , secundum multitudinem
impietatum eorum expelle eos:
* quoniam irritaverunt te Do-
mine.

Et lætentur omnes, qui spe-
rant in te, * in æternum exul-
tabunt: & habitabis in eis.

Et gloriabuntur in te om-
nes, qui diligunt nomen tuum,

* quoniam tu benedices isto.
Domine, ut scuto bonæ vo-
luntatis tuæ * coronaisti nos.

Requiem æternam

Aña. Dirige Domine Deus
meus in conspectu tuo viam
meam. Aña. Convertere:

Psalmus 6.

Domine, ne in furore tuo
arguas me , * neque in
ira tua corripias me.

Miserere mei Domine, quo-
niam infirmus sum : * sana me
Domine , quoniam conturbata
sunt ossa mea.

Et anima mea turbata est
valdè : * sed tu Domine usque-
quò ?

Convertete Domine, & eri-
pe animam meam: * salvum me
fac propter misericordiam tuā.

Quoniam non est in morte
qui memor sit tui : * in inferno
autem quis confitebitur tibi?

Laboravi in gemitu meo, la-
vabo per singulas noctes lectū
meum: * lacrymis meis stratum
meum rigabo.

Turbatus est à furore oculus
meus: * inveteravi inter omnes
inimicos meos.

Discedite à me omnes qui
operamini iniquitatem: * quo-
niam exaudivit Dominus vocē
fletus mei.

Ex-

Exaudivit Dominus deprecationem meam, * Dominus orationem meam suscepit.

Erubescant, & conturbanter vehementer omnes inimici mei: * convertantur & erubescant valde velociter.

Requiem æternam.

Aña. Convertere Domine, & eripe animam meam: quoniam non est in morte qui memor sit tui.

Aña. Nequando.

Psalmus. 7.

Domine Deus meus, in te speravi: * salvum me fac ex omnibus persequentibus me, & libera me.

Nequando rapiat ut leo animam meam, * dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat.

Domine Deus meus, si feci istud, * si est iniquitas in manibus meis:

Si reddidi retribuentibus mihi mala, * dècidam meritò ab inimicis meis inanis.

Persequatur inimicus animam meam, & comprehendat, & cõculcat in terra vitam meā, * & gloriam meam in pulvrem deducat.

Exurge Domine in ira tua: * & exaltare in finibus inimicorum meorum.

Et exurge Domine Deus meus in præcepto quod mandasti: * & synagoga populi-
rum circumdabit te.

Et propter hanc in altum re-
gredere: * Dominus judicat populos.

Judica me Domine secun-
dum justitiam meā, * & secun-
dum innocentiam meam super
me.

Consumetur nequitia pec-
catorum, & diriges justum, *
scrutans corda & renes Deus.

Justum adjutorium meum à
Domino, * qui salvos facit re-
tos corde.

Deus judex justus, fortis, &
patiens: * numquid irascitur
per singulos dies?

Nisi conversi fueritis, gla-
diuum suum vibrabit: * arcum
suum tetendit, & paravit illum:

Et in eo paravit vasā mortis:
* sagittas suas ardentibus ef-
fecit.

Ecce parturiit in justitiam: *
concepit dolorem, & peperit
iniquitatem.

Lacum aperuit, & effodit
eum: * & incidit in foveam,
quam fecit.

Convertetur dolor ejus in
caput ejus: * & in verticem ipsius
iniquitas ejus descendet.

D

Con-

Confitebor Domino secundum justitiam ejus : * & psallam nomini Domini altissimi.

Requiem æternam. ~~et misericordiam Aeternam.~~ Nequando rapiat ut leo animam meam, dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat.

v. A porta inferi. R. Erue Domine animas eorum:

Pater noster. totum secreteb.

Lectiones leguntur sine Absolutione, Benedictionibus, & Titulo.

Lectio i. Job. 7. d.

PArce mihi Domine ; nihil enim sunt dies mei. Quid est homo , quia magnificas eum ? aut quid apponis erga eum cor tuum ? Visitas eum diluculò, & subito probas illum. Usquequò non parcis mihi , nec dimittis me , ut glutiam salivam meam? Peccavi, quid faciam tibi ò custos hominum ? quare posuisti me contrarium tibi , & factus sum mihi meti ipsi gravis ? Cur nō tollis peccatum meum, & quare non auferas iniquitatē meam ? ecce nunc in pulvere dormiam : & si manè me quæsieris, non subsistam.

Lectiones terminantur sine Tu autem, vel alia conclusione.

R. Credo quod Redemptor meus vivit : & in novissimo die

de terra surrecturus sum : * Et in carne mea videbo Deum Salvatorem meum.

v. Quem visurus sum ego ipse , & non aliis , & oculi mei conspecturi sunt. Et in carne.

Lectio ii. Job. 10.

TÆdet animam meam vite meæ ; dimittam adversum me eloquium meum , loquar in amaritudine animæ meæ. Dicam Deo : Noli me condemnare : indica mihi cur me ita judices? Numquid bonum tibi videtur , si calumnieris me , & opprimas me opus manuum tuarum, & consilium impiorum adjuves? Numquid oculi carnei tibi sunt : aut sicut videt homo , & tu videbis ? Numquid sicut dies hominis dies tui, & anni tui sicut humana sunt tempora, ut quereras iniquitatem meam , & peccatum meum scruteris ? Et scias quia nihil impium fecerim , cùm sit nemo qui de manu tua possit eruere.

R. Qui Lazarum resuscitasti à monumento foetidum : * Tu eis Domine dona requiem, & locum indulgentiar.

v. Qui venturus es judicare vivos & mortuos , & sæculum per ignem. Tu eis Domine.

Lectio iii.

Lectio iij. Job. 10. b.

Manus tuæ fecerunt me, & plasmaverunt me rotum in circuitu: & sic repente præcipitas me? Memento quædo quod sicut lutum feceris me, & in pulverem reduces me. Nonne sicut lac mulisti me, & sicut caseum me coagulasti? Pelle & carnibus vestisti me: ossibus & nervis compegisti me. Vitam & misericordiam tribuisti mihi, & visitatio tua custodivit spiritum meum.

R. Domine, quando veneris judicare terram, ubi me abscondam à vultu iræ tuæ? *

Quia peccavi nimis in vita mea.

V. Commissa mea pavesco, & ante te erubesco: dum veneris judicare, noli me condannare. Quia peccavi.

V. Requiem æternam dona eis Domine: & lux perpetua luceat eis. Qui peccavi.

Postea ad Laudes, ut infrà, quando dicitur unum tantum Nocturnum.

IN II. NOCTURNO.

Pro Feria tertia & sexta.

Antiphona. In loco pascuæ.

Psalmus. 22.

Dominus regit me, & nihil mihi deerit: * in loco pascuæ ibi me collocavit.

Super aquam refectionis

educavit me: * animam meam convertit.

Deduxit me super semitas justitiæ, * propter nomen suu.

Nam & si ambulavero in medio umbræ mortis, non timebo mala: * quoniam tu mecum es.

Virga tua, & baculus tuus, * ipsa me consolata sunt.

Parasti in conspectu meo mensam, * adversus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum: * & calix meus inebriás quām præclarus est!

Et misericordia tua subsequetur me * omnibus diebus vitæ meæ:

Et ut inhabitem in domo Domini, * in longitudinem dierum. Requiem æternam.

Aña. In loco pascuæ ibi me collocavit.

Aña. Delicta. *Psalmus 24.*

Ad te Domine levavi animam meam: * Deus meus in te confido, non erubescam:

Neque irrideant me inimici mei: * etenim universi, qui sustinent te, non confundentur.

Confundantur omnes iniqui agentes * supervacuè.

Vias tuas Domine demonstra

D 2 mihi:

mihi : * & semitas tuas edoce me.

Dirige me in veritate tua, & doce me: * quia tu es Deus salvator meus , & te sustinui tota die.

Reminiscere miserationum tuarum Domine , * & misericordiarum tuarum , quæ à sæculo sunt:

Delicta juventutis meæ , * & ignorantias meas ne memineris.

Secundùm misericordiam tuam memento mei tu : * propter bonitatem tuam Domine.

Dulcis & rectus Dominus: * propter hoc legem dabit delinquentibus in via.

Diriget mansuetos in iudicio: * docebit mites vias suas.

Universæ viæ Domini,misericordia & veritas,* requirentibus testamentum ejus & testimonia ejus.

Propter nomen tuum Domine propitiaberis peccato meo: * multum est enim.

Quis est homo qui timet Dominum ? * legem statuit ei in via; quam elegit.

Anima ejus in bonis demorabitur : * & semen ejus hereditabit terram.

Firmamentum est Dominus

timentibus eum: * & testamen-
tum ipsius ut manifestetur illis.

Oculi mei semper ad Domi-
num : * quoniam ipse evellet
de laqueo pedes meos.

Respice in me , & miserere
mei : * quia unicus & pauper
sum ego.

Tribulationes cordis mei
multiplicatæ sunt: * de necessi-
tatibus meis erue me.

Vide humilitatem meam, &
laborem meum : * & dimitte
universa delicta mea.

Respice inimicos meos, quo-
niā multiplicati sunt , * &
odio iniquo oderunt me.

Custodi animam meam , &
erue me : * non erubescam,
quoniam speravi in te.

Innocentes & recti adhæserunt
mihi: * quia sustinui te.

Libera Deus Israël, * ex om-
nibus tribulationibus suis.

Requiem æternam.

Aña. Delicta juventutis mee,
& ignorantias meas ne memi-
neris Domine.

Aña. Credo videre.

Psalmus. 26.
Dominus illuminatio mea,
& salus mea, * quem ti-
mebo ?

Dominus protector vitæ
meæ, * à quo trepidabo ?

Dum

Adjutor meus esto: * ne derelinquas me, neque despicias me Deus salutaris meus.

Quoniam pater meus & mater mea dereliquerunt me: * Dominus autem assumplit me.

Legem pone mihi Domine in via tua: * & dirige me in semitam rectam propter inimicos meos.

Ne tradideris me in animas tribulantium me: * quoniam insurrexerunt in me testes iniqui, & mentita est iniquitas sibi.

Credo videre bona Domini * in terra viventium.

Expecta Dominum, viriliter age: * & confortetur cor tuum, & sustine Dominum.

Requiem æternam.

Aña. Credo videre bona Domini in terra viventium.

¶. Collocet eos Dominus cum principibus. Rx. Cum principibus populi sui. Pater noster. totum secreto.

Lectio iiiij. *Iob.* 13. *d.*

REsponde mihi: Quantas habeo iniquitates & peccata, scelera mea & delicta ostende mihi. Cur faciem tuam abscondis, & arbitraris me inimicum tuum? Contra folium, quod vento rapitur, ostendis

po-

Dum appropiant super me nocentes, * ut edant carnes meas.

Qui tribulant me inimici mei, * ipsi infirmati sunt, & ceciderunt.

Si consistant adversum me castra, * non timebit cor meū.

Si exurgat adversum me prelum, * in hoc ego sperabo.

Unam petij à Domino, hanc requiram, * ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ:

Ut videam voluptatem Domini, * & visitem templū ejus.

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo: * in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui.

In petra exaltavit me: * & nunc exaltavit caput meum super inimicos meos.

Circuivi, & immolavi in tabernaculo ejus hostiam vociferationis: * cantabo, & psalmum dicam Domino.

Exaudi Dñe vocem meam, qua clamavi ad te: * miserere mei, & exaudi me.

Tibi dixit cor meum, exquisivit te facies mea: * faciem tuam Domine requiram.

Ne avertas faciem tuam à me: * ne declines in ira à servo tuo.

potentiam tuam , & stipulam
siccum persequeris : Scribis
enim contra me amaritudines,
& consumere me vis peccatis
adolescentiae meæ. Posuisti in
nervo pedem meum , & obser-
vasti omnes semitas meas , &
vestigia pedum meorum con-
siderasti : Qui quasi putredo
consumendus sum , & quasi
vestimentum quod comeditur
à tinea.

R. Memento mei Deus, quia
ventus est vita mea , * Nec as-
piciat me visus hominis.

V. De profundis clamavi ad
te Domine , Domine exaudi
vocem meam. Nec aspiciat.

Lectio v. Job. 14. c.

Homo natus de muliere,
brevi vivens tempore,
repletur multis miseriis. Qui
quasi flos egreditur & conteri-
tur , & fugit velut umbra , &
numquam in eodem statu per-
manet. Et dignum ducis super
hujuscemodi aperire oculos
tuos , & adducere eum tecum
in judicium? Quis potest face-
re mundum de immundo con-
ceptum semine ? nonne tu qui
solus es? Breves dies hominis
sunt , numerus mensium ejus
apud te est ; constituisti termi-
nos ejus ; qui præteriri non

poterunt. Recede paululum
ab eo, ut quiescat, donec opta-
ta veniat , sicut mercenarij
dies ejus.

R. Hei mihi Domine , quia
peccavi nimis in vita mea: Quid
faciam miser ? ubi fugiam , nisi
ad te Deus meus ? * Miserere
mei , dum veneris in novissimo
die. V. Anima mea turbata est
valde , sed tu Domine succurre
ei. Miserere mei.